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公益社団法人日本バリュー･エンジニアリング協会 

2023年度 収支決算報告書 
 

貸借対照表 

2024年 3月 31日現在 
 

（　単位：円　）

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金 53,737,862 62,369,583 ▲ 8,631,721

　　　　　未収金 14,427,355 13,702,270 725,085

　　　　　前払金 1,836,010 1,593,020 242,990

　　　　　棚卸資産 11,293,829 11,039,773 254,056

　　　　　その他流動資産 980,895 644,872 336,023

　　　　　貸倒引当金 ▲ 33,000 ▲ 21,000 ▲ 12,000

　　　　　流動資産　計 82,242,951 89,328,518 ▲ 7,085,567

　２．固定資産

　（１）　特定資産

　　　　　退職給付積立預金 41,310,000 52,133,000 ▲ 10,823,000

　　　　　　特定資産計 41,310,000 52,133,000 ▲ 10,823,000

　（２）　その他固定資産

　　　　　建物附属設備 6 9 ▲ 3

　　　　　什器備品 34 35 ▲ 1

　　　　　電話加入権 229,320 229,320

　　　　　敷金・保証金 8,752,000 8,752,000

　　　　　その他固定資産計 8,981,360 8,981,364 ▲ 4

　　　　　　　固定資産合計 50,291,360 61,114,364 ▲ 10,823,004

　　　　　　　資産合計 132,534,311 150,442,882 ▲ 17,908,571

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　未払金 9,978,789 8,398,301 1,580,488

　　　　　未払法人税等 70,000 70,000

　　　　　未払消費税等 2,617,100 1,190,600 1,426,500

　　　　　前受金 7,626,668 6,029,168 1,597,500

　　　　　預り金 1,496,649 1,065,583 431,066

　　　　　賞与引当金 4,200,000 4,200,000

　　　　　流動負債計 25,989,206 20,953,652 5,035,554

　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 23,980,000 35,603,000 ▲ 11,623,000

　　　　　役員退職慰労引当金 17,330,000 16,530,000 800,000

　　　　　固定負債計 41,310,000 52,133,000 ▲ 10,823,000

　　　        負債合計 67,299,206 73,086,652 ▲ 5,787,446

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　　指定正味財産計

　２．一般正味財産 65,235,105 77,356,230 ▲ 12,121,125

　　　　　（うち基本財産への充当額）

　　　　　（うち特定資産への充当額）

　　  　　　正味財産合計 65,235,105 77,356,230 ▲ 12,121,125

　　　　　　負債及び正味財産合計 132,534,311 150,442,882 ▲ 17,908,571

当年度 前年度 増減科目
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公益社団法人日本バリュー･エンジニアリング協会 

 

貸借対照表内訳表 

2024年 3月 31日現在 

（　単位：円　）

普及促進事業 小　計 情報資料事業等 VE活用支援事業 相互研鑚 共通 小　計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金 2,319,774 2,319,774 51,418,088 53,737,862

　　　　　未収金 6,349,143 6,349,143 55,220 7,952,909 23,361 8,031,490 46,722 14,427,355

　　　　　前払金 1,738,184 1,738,184 18,278 17,560 18,278 54,116 43,710 1,836,010

　　　　　棚卸資産 11,293,829 11,293,829 11,293,829

　　　　　その他流動資産 943,750 943,750 31,411 1,911 33,322 3,823 980,895

　　　　　部門間債権 17,088,073 17,088,073 17,858,012 10,010,608 4,376,626 32,245,246 ▲ 49,333,319

　　　　　貸倒引当金 ▲ 31,053 ▲ 31,053 ▲ 363 ▲ 264 ▲ 363 ▲ 990 ▲ 957 ▲ 33,000

　　　　　流動資産　計 39,701,700 39,701,700 17,962,558 17,980,813 4,419,813 40,363,184 51,511,386 ▲ 49,333,319 82,242,951

　２．固定資産

　（１）　特定資産

　　　　　退職給付積立預金 38,162,180 38,162,180 437,080 365,140 437,080 1,239,300 1,908,520 41,310,000

　　　　　　特定資産計 38,162,180 38,162,180 437,080 365,140 437,080 1,239,300 1,908,520 41,310,000

　（２）　その他固定資産

　　　　　建物附属設備 5 5 1 6

　　　　　什器備品 34 34 34

　　　　　電話加入権 229,320 229,320 229,320

　　　　　敷金・保証金 8,401,920 8,401,920 87,520 87,520 87,520 262,560 87,520 8,752,000

　　　　　その他固定資産計 8,631,279 8,631,279 87,520 87,520 87,520 262,560 87,521 8,981,360

　　　　　　　固定資産合計 46,793,459 46,793,459 524,600 452,660 524,600 1,501,860 1,996,041 50,291,360

　　　　　　　資産合計 86,495,159 86,495,159 18,487,158 18,433,473 4,944,413 41,865,044 53,507,427 ▲ 49,333,319 132,534,311

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　　未払金 1,298,344 1,298,344 8,112 8,513,015 8,112 8,529,239 151,206 9,978,789

　　　　　未払法人税等 35,000 35,000 70,000 70,000

　　　　　未払消費税等 1,376,595 1,376,595 54,959 1,185,546 1,240,505 2,617,100

　　　　　前受金 4,748,334 4,748,334 959,444 959,444 1,918,890 7,626,668

　　　　　預り金 1,310,145 1,310,145 14,897 83,018 14,897 112,812 73,692 1,496,649

　　　　　賞与引当金 3,952,200 3,952,200 46,200 33,600 46,200 126,000 121,800 4,200,000

　　　　　部門間債務 49,333,319 ▲ 49,333,319

　　　　　流動負債計 12,685,618 12,685,618 159,168 9,850,179 1,028,653 11,038,000 51,598,907 ▲ 49,333,319 25,989,206

　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 22,565,180 22,565,180 263,780 191,840 263,780 719,400 695,420 23,980,000

　　　　　役員退職慰労引当金 15,597,000 15,597,000 173,300 173,300 173,300 519,900 1,213,100 17,330,000

　　　　　固定負債計 38,162,180 38,162,180 437,080 365,140 437,080 1,239,300 1,908,520 41,310,000

　　　        負債合計 50,847,798 50,847,798 596,248 10,215,319 1,465,733 12,277,300 53,507,427 ▲ 49,333,319 67,299,206

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　　指定正味財産計

　２．一般正味財産 35,647,361 35,647,361 17,890,910 8,218,154 3,478,680 29,587,744 65,235,105

　　　　　（うち基本財産への充当額）

　　　　　（うち特定資産への充当額）

　　  　　　正味財産合計 35,647,361 35,647,361 17,890,910 8,218,154 3,478,680 29,587,744 65,235,105

　　　　　　負債及び正味財産合計 86,495,159 86,495,159 18,487,158 18,433,473 4,944,413 41,865,044 53,507,427 ▲ 49,333,319 132,534,311

内部取引消去 合　計

公益目的事業会計

科目

収益事業等会計

法人会計


